UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAI BA |UFPB

CENTRO DE COMUNICAÇA O, TURISMO E ARTES | CCTA

MESTRADO PROFISSIONAL EM JORNALISMO | PPJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo torna público o resultado

da avaliação do exame dos projetos inscritos no processo seletivo Edital nº 02/2024,

entrada 2025.1, conforme a lista abaixo:

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO EXAME DOS PROJETOS

TÍTULO DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

Jornalismo de dados e Portal da Transparência da PMJP: interlocuções,
processos e práticas jornalísticas em portais de notícia da Paraíba

9,3
Aprovado

Livro-reportagem: a noiva do sol é clubber — a efervescência política do
clubbing (re)ocupa o Centro Histórico de Natal/RN

8,5
Aprovado

Perfis jornalísticos: personagens da feira livre de Pedras de Fogo e Itambé 8,5 Aprovado

Quem pode mais do que Deus? Um livro-reportagem sobre a Jurema
Sagrada de Alhandra-PB

8,5
Aprovado

Vagalumes: um estudo de caso de obituários em arquivos digitais 8,5 Aprovado

Podcast "Educação Azul": uma abordagem jornalística na educação
inclusiva de autistas de suporte I na educação infantil

8,0
Aprovado

Cobertura pessoense sobre o aumento da passagem de ônibus: uma
análise de discurso dos portais G1 Paraíba e Portal Correio

7,8
Aprovado

O Estado Novo na visão da imprensa confessional católica paraibana 7,0 Aprovado

João Pessoa, 11 de outubro de 2024.

MARCELO RODRIGO DA SILVA

Presidente da Comissão de Seleção

		2024-10-11T18:54:52-0300